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EUROPA APOTHEKE

Natür l ich hel fen – Apotheke
für d ie pf lanz l iche Therapie
Wir beraten Sie gerne zu homöopathischen und
alternativen Heilmethoden. Sprechen Sie uns an.

Öffnungszeiten: Montag bis Freitag 8:00 -19:00 Uhr • Samstag 9:00 -16:00 Uhr
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Canephron® Uno**

*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufpreis.

**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!

120 Filmtabletten 59,49 €

BVP*: 92,99€ Sie sparen 33,50€
PZN 14 171 188

Gingium® 120 mg**

-36%
BVP*

gegenüber

Wirkstoff:
Ginkgo biloba-Blätter-
Trockenextrakt
Anwendungsgebiete:
Pflanzliches Arzneimittel
bei Gedächtnis- und Kon-
zentrationsstörungen

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Sortimentsübersicht – Stand 15.12.2025.
Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen - solange Vorrat reicht. Angebot gültig bis 28.02.2026. Einige Artikel ähnlich der Abbildung.
Rabatte können nicht miteinander kombiniert werden. Änderungen und Irrtum vorbehalten.

Inhaltliche Verantwortung:
Apotheker Thomas Stephan e. K., Gneisenaustraße 2, 40477 Düsseldorf, Fon 0211 49 69 10.

Gestaltung und Produktion:
dialog.konzept, Gesellschaft für integrierte Kommunikation mbH, Sonnenaue 51, 47804 Krefeld-Forstwald, Fon 02151 918 68 11.

Nachdruck und Vervielfältigung jeder Art – auch auszugsweise – nur mit ausdrücklicher Genehmigung der dialog.konzept GmbH. ©
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KOSTENLOSE
GRIPPESCHUTZIMPFUNG!

AKTUELL :

48 Tabletten 29,29 €

BVP*: 37,90€ Sie sparen 8,61€
PZN 13 352 309

Formoline®

L 112 Extra**

Wirkstoff:
Poliglusam
Anwendungsgebiete:
Zur Behandlung und Kon-
trolle von Übergewicht,
verstärkt den Effekt einer
fettarmen Ernährung

-23%
BVP*

gegenüber

250 ml 15,19 €

BVP*: 19,97€ Sie sparen 4,78€
PZN 03 728 305 1 L = 60,76€

Bronchicum®

Elixir**

-24%
BVP*

gegenüber

Wirkstoffe:
Schlüsselblume,
Thymiankraut
Anwendungsgebiete:
Lindert den Hustenreiz,
ohne dabei das notwendi-
ge Abhusten des Schleims
zu verhindern

1 Stück 25,49 €

BVP*: 33,32€ Sie sparen 7,83€
PZN 18 215 149

Nicorette®

mint Spray 1 mg**

Wirkstoff:
Nicotin
Anwendungsgebiete:
Akuthilfe zur Unterstützung
bei der Rauchentwöhnung,
lindert Rauchverlangen mit
schneller Wirkung

-23%
BVP*

gegenüber

2 Filmtabletten 6,29 €

BVP*: 9,79€ Sie sparen 3,50€
PZN 09 334 719

Naratriptan
Hexal® 2,5 mg
bei Migräne**

-36%
BVP*

gegenüber

Wirkstoff:
Naratriptan
Anwendungsgebiete:
Zur akuten Behandlung
der Kopfschmerzphase
bei Migräneanfällen mit
oder ohne Aura

60 Kapseln 27,49 €

BVP*: 36,40€ Sie sparen 8,91€
PZN 14 167 086

Wirkstoff:
Myrtol
Anwendungsgebiete:
Zur Schleimlösung und Er-
leichterung des Abhustens
bei Bronchitis und bei Ent-
zündungen der Nasenne-
benhöhlen

-24%
BVP*

gegenüber

GeloMyrtol®

forte**

Der Grippe zuvorkommen:
Jetzt bei uns gegen Influenza impfen lassen!
Liebe Patienten, liebe Kunden,
ab sofort ist bei uns in der EUROPA APOTHEKE für die aktuelle Grippesaison auch wieder eine Grippe-
schutzimpfung möglich.

Die STIKO empfiehlt eine Grippeschutzimpfung insbesondere für Personen ab 60 Jahren, Menschen mit chroni-
schen Grunderkrankungen, medizinisches Personal, Schwangere und Personen in Einrichtungen mit umfangrei-
chem Publikumsverkehr.

Allen Kunden ab 18 Jahren (Kassen- und Privatpatienten) können wir auch in diesem Jahr wie-
der eine kostenlose Grippeschutzimpfung in unserer Apotheke anbieten. Wir vergeben
Termine, solange unser Impfstoffvorrat reicht – bitte vereinbaren Sie Ihren Impftermin zeitnah
bei uns persönlich, telefonisch oder online via QR-Code.

Ihr Apotheker & das Team der Europa Apotheke

KOSTENLOSE
GRIPPESCHUTZIMPFUNG!

AKTUELL :

ZUSÄTZLICH COVID-19 - IMPFUNG MIT NEUEM IMPFSTOFF GEGEN
DIE AKTUELLEN OMIKRON-VARIANTEN IN EINEM TERMIN MÖGLICH!
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ERKÄLTUNG HAUSAPOTHEKE HAUSAPOTHEKE

60 Kapseln 19,49 €

BVP*: 25,79€ Sie sparen 6,30€
PZN 04 132 750

Wirkstoffe:
Vitamin B1, B2, B6, B12,
Biotin, Folsäure, Niacin,
Pantothensäure
Anwendungsgebiete:
Nahrungsergänzungsmit-
tel mit allen Vitaminen des
B-Komplexes

-24%
BVP*

gegenüber

Vitamin
B-Komplex-
ratiopharm®**

24 Lutschtabletten 10,99 €

BVP*: 14,49€ Sie sparen 3,50€
PZN 06 866 410

Dobendan® Direkt
Flurbiprofen
8,75 mg**

-24%
BVP*

gegenüber

Wirkstoff:
Flurbiprofen
Anwendungsgebiete:
Bei starken bis sehr star-
ken Halsschmerzen, sowie
bei geschwollenem und
gerötetem Hals

200 ml 7,89 €

BVP*: 10,36€ Sie sparen 2,47€
PZN 12 494 697 1 L = 39,45€

Hexoral® 0,1%**

Wirkstoff:
Hexetidin
Anwendungsgebiete:
Zur vorübergehenden Keim-
zahlverminderung im Mund-
und Rachenraum und bei
bakteriell bedingten Entzün-
dungen des Zahnfleisches

-24%
BVP*

gegenüber

50 g 10,69 €

BVP*: 13,99€ Sie sparen 3,30€
PZN 00 358 693 1 kg = 213,80€

Wick® VapoRub
Erkältungssalbe**

Wirkstoffe:
Levomenthol, Campher,
Terpentinöl, Eucalyptusöl
Anwendungsgebiete:
Bei Erkältungskrankhei-
ten, befreit die Nase und
löst den Husten

-24%
BVP*

gegenüber

14 Kapseln 11,49 €

BVP*: 15,26€ Sie sparen 3,77€
PZN 10 070 208

Omep® Hexal
20 mg**

-25%
BVP*

gegenüber

Wirkstoff:
Omeprazol
Anwendungsgebiete:
Zur kurzzeitigen Behand-
lung von Reflux-Beschwer-
den wie Sodbrennen und
Säurerückfluss

20 Tabletten 6,79 €

BVP*: 8,98€ Sie sparen 2,19€
PZN 00 624 605

Thomapyrin®

intensiv**

Wirkstoffe:
Acetylsalicylsäure,
Paracetamol, Coffein
Anwendungsgebiete:
Schnelle Wirkung bei der
Behandlung von Migräne-
anfällen und Spannungs-
kopfschmerzen

-24%
BVP*

gegenüber

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztli-
chen Rat nicht länger anwenden, als in
der Packungsbeilage vorgegeben.

50 Stück 30,99 €

BVP*: 40,95€ Sie sparen 9,96€
PZN 08 875 436

Macrogol Hexal®

plus Elektrolyte**

-24%
BVP*

gegenüber

Wirkstoffe:
Macrogol, Natriumchlorid,
Natriumhydrogencarbonat,
Kaliumchlorid
Anwendungsgebiete:
Bei chronischer Verstop-
fung

100 Tabletten 2,09 €

BVP*: 2,80€ Sie sparen 0,71€
PZN 06 312 077

Wirkstoff:
Acetylsalicylsäure
Anwendungsgebiete:
Zur Vorbeugung von Herz-
und Hirninfarkten und zur
unterstützenden Behand-
lung einer Angina pectoris

-25%
BVP*

gegenüber

ASS 100
1A Pharma® TAH**

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztli-
chen Rat nicht länger anwenden, als in
der Packungsbeilage vorgegeben.

100 Tabletten 6,79 €

BVP*: 8,98€ Sie sparen 2,19€
PZN 13 155 684

Vigantol® 1000 I.E.
Vitamin D3**

Wirkstoff:
Colecalciferol
Anwendungsgebiete:
Bei Vitamin-D-Mangel so-
wie zur unterstützenden Be-
handlung von Osteoporose
und zur Rachitisprophylaxe

-24%
BVP*

gegenüber

100 ml 3,79 €

BVP*: 4,97€ Sie sparen 1,18€
PZN 03 201 319 1 L = 37,90€

Ambroxol
15 Saft -
1A Pharma®**

Wirkstoff:
Ambroxolhydrochlorid
Anwendungsgebiete:
Zur schleimlösenden Behand-
lung bei akuten und chronischen
Erkrankungen der Bronchien und
der Lunge mit zähem Schleim

-24%
BVP*

gegenüber

30 Trinkfl./Tabl. 58,49 €

BVP*: 72,99€ Sie sparen 14,50€
PZN 01 319 991

Orthomol®

Immun** Anwendungsgebiete:
Nahrungsergänzung mit
Nährstoffen, die bei In-
fekten oder anderen nah-
rungsbedingten Immun-
defiziten benötigt werden

-20%
BVP*

gegenüber

5 g 3,99 €

BVP*: 5,28€ Sie sparen 1,29€
PZN 01 578 681 1 kg = 798,00€

Bepanthen®

Augen- und
Nasensalbe**

-24%
BVP*

gegenüber

Wirkstoff:
Dexpanthenol
Anwendungsgebiete:
Zur Unterstützung der Hei-
lung bei oberflächlichen
Schädigungen der Binde-
haut und der Hornhaut


